

2018-00881 Actualización del crédito JFK- Maria Orfa Rivera de Pasos

maria elena correa <abogada@tikalabogados.com.co>

Jue 8/07/2021 11:17

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Bello <j02cmpalbelo@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Simon Gaviria JFK <simon.gaviria@jfk.com.co>

 1 archivos adjuntos (86 KB)

2018-00881 Actualización del crédito.pdf;

Muy buenos días.

Deseo se encuentren muy bien.

Amablemente les solicito se sirvan colaborar con el memorial adjunto.

Muchas gracias

--

Cordialmente,

MARIA ELENA CORREA GALLEGO
Abogada- tikal abogados sas
tel. 4802959 ext 5
3005142288

Medellín, julio 8 de 2021

María Elena Correa Gallego
Abogada Especialista en Seguridad Social y
en Derecho de Familia

SEÑOR
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL
BELLO

REF: Ejecutivo.

DTE: Cooperativa Financiera JFK

DDO: Maria Orfa Rivera de Pasos y otro

RDO: **2018-00881**

ASUNTO: Actualización liquidación del crédito.

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital, los dineros abonados y los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, conforme al auto que libró mandamiento de pago.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP# 96.993 C.S. de la J

Endosataria 4

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
RDO: 2018-00881

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	08-jul-21	04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$12.297.413,00	Microc u Otros	x
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
15-feb-18	28-feb-18		1,5			12.297.413,00			Valor	Folio	0,00	12.297.413,00
15-feb-18	28-feb-18	36,78%	3,73%	3,729%		12.297.413,00	16	244.578,09			244.578,09	12.541.991,09
01-mar-18	31-mar-18	36,78%	3,73%	3,729%		12.297.413,00	30	458.583,91			703.162,00	13.000.575,00
01-abr-18	30-abr-18	36,85%	3,73%	3,735%		12.297.413,00	30	459.303,00			1.162.464,99	13.459.877,99
01-may-18	31-may-18	36,85%	3,73%	3,735%		12.297.413,00	30	459.303,00			1.621.767,99	13.919.180,99
01-jun-18	30-jun-18	36,85%	3,73%	3,735%		12.297.413,00	30	459.303,00			2.081.070,99	14.378.483,99
01-jul-18	31-jul-18	36,81%	3,73%	3,732%		12.297.413,00	30	458.892,15			2.539.963,13	14.837.376,13
01-ago-18	31-ago-18	36,81%	3,73%	3,732%		12.297.413,00	30	458.892,15			2.998.855,28	15.296.268,28
01-sep-18	30-sep-18	36,81%	3,73%	3,732%		12.297.413,00	30	458.892,15			3.457.747,43	15.755.160,43
01-oct-18	31-oct-18	36,72%	3,72%	3,724%		12.297.413,00	30	457.967,20	111.685,00		3.804.029,62	16.101.442,62
01-nov-18	30-nov-18	36,72%	3,72%	3,724%		12.297.413,00	30	457.967,20	223.370,00		4.038.626,82	16.336.039,82
01-dic-18	31-dic-18	36,72%	3,72%	3,724%		12.297.413,00	30	457.967,20	335.055,00		4.161.539,02	16.458.952,02
01-ene-19	31-ene-19	36,65%	3,72%	3,718%		12.297.413,00	30	457.247,28	111.685,00		4.507.101,31	16.804.514,31
01-feb-19	28-feb-19	36,65%	3,72%	3,718%		12.297.413,00	30	457.247,28	234.024,00		4.730.324,59	17.027.737,59
01-mar-19	31-mar-19	36,65%	3,72%	3,718%		12.297.413,00	30	457.247,28	230.472,00		4.957.099,88	17.254.512,88
01-abr-19	30-abr-19	36,89%	3,74%	3,738%		12.297.413,00	30	459.713,70	230.472,00		5.186.341,58	17.483.754,58
01-may-19	31-may-19	36,89%	3,74%	3,738%		12.297.413,00	30	459.713,70	230.472,00		5.415.583,28	17.712.996,28
01-jun-19	30-jun-19	36,89%	3,74%	3,738%		12.297.413,00	30	459.713,70	230.472,00		5.644.824,98	17.942.237,98
01-jul-19	31-jul-19	36,76%	3,73%	3,727%		12.297.413,00	30	458.378,38	230.472,00		5.872.731,36	18.170.144,36
01-ago-19	31-ago-19	36,76%	3,73%	3,727%		12.297.413,00	30	458.378,38	230.472,00		6.100.637,74	18.398.050,74
01-sep-19	30-sep-19	36,76%	3,73%	3,727%		12.297.413,00	30	458.378,38	230.472,00		6.328.544,11	18.625.957,11
01-oct-19	31-oct-19	36,56%	3,71%	3,711%		12.297.413,00	30	456.321,02	230.472,00		6.554.393,14	18.851.806,14
01-nov-19	30-nov-19	36,56%	3,71%	3,711%		12.297.413,00	30	456.321,02	230.472,00		6.780.242,16	19.077.655,16
01-dic-19	31-dic-19	36,56%	3,71%	3,711%		12.297.413,00	30	456.321,02	345.708,00		6.890.855,19	19.188.268,19
01-ene-20	31-ene-20	36,53%	3,71%	3,708%		12.297.413,00	30	456.012,11	115.236,00		7.231.631,29	19.529.044,29
01-feb-20	29-feb-20	36,53%	3,71%	3,708%		12.297.413,00	30	456.012,11	243.609,00		7.444.034,40	19.741.447,40
01-mar-20	31-mar-20	36,53%	3,71%	3,708%		12.297.413,00	30	456.012,11	239.230,00		7.660.816,50	19.958.229,50
01-abr-20	30-abr-20	37,05%	3,75%	3,752%		12.297.413,00	30	461.355,07	239.230,00		7.882.941,57	20.180.354,57
01-may-20	31-may-20	37,05%	3,75%	3,752%		12.297.413,00	30	461.355,07	239.230,00		8.105.066,65	20.402.479,65
01-jun-20	30-jun-20	37,05%	3,75%	3,752%		12.297.413,00	30	461.355,07	239.230,00		8.327.191,72	20.624.604,72
01-jul-20	31-jul-20	34,16%	3,51%	3,508%		12.297.413,00	30	431.343,58	239.230,00		8.519.305,29	20.816.718,29

01-ago-20	31-ago-20	34,16%	3,51%	3,508%	12.297.413,00	30	431.343,58	239.230,00	8.711.418,87	21.008.831,87
01-sep-20	30-sep-20	34,16%	3,51%	3,508%	12.297.413,00	30	431.343,58	239.230,00	8.903.532,45	21.200.945,45
01-oct-20	31-oct-20	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	532.975,00	8.838.760,63	21.136.173,63
01-nov-20	30-nov-20	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	413.360,00	8.893.603,82	21.191.016,82
01-dic-20	31-dic-20	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	652.590,00	8.709.217,01	21.006.630,01
01-ene-21	31-ene-21	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	410.869,00	8.766.551,20	21.063.964,20
01-feb-21	28-feb-21	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	534.336,00	8.700.418,39	20.997.831,39
01-mar-21	31-mar-21	37,72%	3,81%	3,807%	12.297.413,00	30	468.203,19	534.336,00	8.634.285,58	20.931.698,58
01-abr-21	30-abr-21	38,42%	3,87%	3,865%	12.297.413,00	30	475.315,04	534.336,00	8.575.264,62	20.872.677,62
01-may-21	31-may-21	38,42%	3,87%	3,865%	12.297.413,00	30	475.315,04	384.709,00	8.665.870,66	20.963.283,66
01-jun-21	30-jun-21	38,42%	3,87%	3,865%	12.297.413,00	30	475.315,04		9.141.185,69	21.438.598,69
01-jul-21	08-jul-21	38,14%	3,84%	3,842%	12.297.413,00	8	125.993,47		9.267.179,17	21.564.592,17
							18.733.920,17	9.466.741,00	9.267.179,17	21.564.592,17

SALDO DE CAPITAL	12.297.413,00
SALDO DE INTERESES	9.267.179,17
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	21.564.592,17